ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]от            года  №

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной целевой программы  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы»» за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации  Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 года № 112  «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 277), постановлением от 14.06.2012 года № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения», руководствуясь Уставом Ольховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы»» за 2019 год, утвержденной постановлением администрации от 14.11.2017 года № 138 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы»» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховского
сельского поселения                                                                    А.В. Сафронов

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Ольховского сельского поселения
от  26.05.2020 года  № 39

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной  целевой Программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы»» за 2019 год.

Отчет об исполнении муниципальной   целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы»» за 2019 год составлен в соответствии с Порядком проведения и критерий оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации Ольховского сельского поселения от 14.06.2012 г. № 96, постановлением Администрации Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 г. № 112 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения».
Реализация Программы способствует обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области, увеличению срока службы дорожных покрытий, сооружений, улучшению технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения, осуществляется содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, с повышением уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения, снижению себестоимости содержания муниципальных автомобильных дорог и улиц, приведению в нормативное состояние муниципальных автомобильных дорог и улиц, созданию благоприятных условий пребывания жителей поселения.

1. Объем финансового обеспечения и фактических программных расходов

В 2019 году на реализацию муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы»»  (далее – Программа) с учетом уточненной сводной бюджетной росписи  предусматривалось – 14271,6 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 13419,8 тыс. рублей (98 %).
 Объемы финансирования, фактическое освоение программных мероприятий по источникам финансирования и направлениям расходов приведены  в приложении  «Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы».

2. Анализ реализации программных мероприятий и показателей, основные результаты, достигнутые в отчетном периоде по мероприятиям

2.1. В течение 2019 года в рамках программы осуществлялись мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения ул. Восточная, ул. 60 лет СССР, ул. Почтовая, ул. Советская с. Ольховка.

3. Оценка эффективности результатов Программы за 2019 год.

Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения целевых показателей Программы.
Результаты реализации Программы отслеживаются через систему целевых индикаторов и их показателей, установленных в основных показателях и индикаторах оценки муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы»» раздела 8 Программы.

	№ п/п
	Наименование целевых индикаторов
	Единица измерения
	Показатели

	Плановый период (2019 год-план)
	2019 год
факт
	отклонение
от планового значения (+,-)
	Оценка в  баллах
S[footnoteRef:1] [1:  S - количество баллов
    S = 0 баллов, целевая программа эффективная
    S > 0 баллов, целевая программа высокоэффективная
    S < 0 баллов, целевая программа неэффективная]

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения
	%
	100
	95
	-5
	0

	2
	Разработка проектно- сметной документации по ремонту дорог

	%
	100
	100
	0
	1

	3
	Зимнее содержание дорог
	%
	100
	98
	-2
	0

	Итого

	1

     По результатам оценки программа признана высокоэффективной

Бюджетная эффективность Программы (определяется как степень реализации расходных обязательств ) рассчитывается по формуле:

где,
Э бюдж. – бюджетная эффективность Программы
Фф – фактическое использование средств
Фп – планируемое использование средств

Э бюдж=14271,6/14271,6*100=100%
Выводы:
Промежуточные значения целевых показателей на 2019 год достигнуты
 в полном объеме.

Глава Ольховского
сельского поселения                                                                А.В. Сафронов
6

Приложение
Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения Ольховского района Волгоградской области на 2018-2020 годы» по состоянию на 1 января 2020 года.
	№
	Наименование    мероприятий
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Ольховского сельского поселения об утверждении программы.
	Исполнено (кассовые расходы)	Объемы не освоенных средств  причины их не освоения (по источникам финансирования)
	Объемы не освоенных средств  причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	Областной бюджет
	местный  бюджет

	внебюджетные источники

	Всего по программе
	14271,6
	0,00
	    0,0
	14271,6
	13419,8
	0,00

	13419,8
	851,78

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Ольховского сельского поселения
	13344,6
	0,00
	0,0
	13344,6
	12504,28
	0,00
	0,0
	12504,28
	840,34

	2
	Разработка проектно-сметной документации по ремонту дорог
	227,0
	0,00
	0,0
	227,0
	227,0
	0,00
	0,00
	227,0

	3
	Зимнее содержание дорог
	700,0
	0,00
	0,00
	700,0
	688,53
	0,00
	0,00
	688,53
	11,4

image1.wmf
 .*100%

Фф

Эбюдж

Фп

=

oleObject1.bin